ỦY BAN NHÂN DÂN

    XÃ CẨM LĨNH

    Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Cẩm Lĩnh, ngày       tháng 11 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc giải quyết theo Văn bản số 3570/UBND ngày 04/9/2024 của UBND

huyện Cẩm Xuyên yêu cầu rà soát nội dung kiến nghị của công dân

Ủy ban nhân xã Cẩm Lĩnh nhận được Văn bản số 3570/UBND ngày 4/9/2024

của UBND huyện Cẩm Xuyên về việc yêu cầu rà soát nội dung kiến nghị của công

dân. Ngày 04/11/2024, UBND xã Cẩm Lĩnh tổ chức làm việc với các thành phần

có liên quan đến hàng thừa kế tài sản của ông Trần Văn Xừ (đã chết) để lại gồm:

Ông: Trần Duy Thanh, bà Nguyễn Thị Thuyên (vợ ông: Trần Văn Hải), bà Trần

Thị Hạnh, bà Trần Thị Hiền, đều trú xã Cẩm Lĩnh, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà

Tĩnh.

Người đại diện hợp pháp: ông Lê Thanh Dũng.

Tại cuộc làm việc, ông Nguyễn Như Hùng - Chủ tịch UBND xã, Chủ trì đặt

vấn đề về việc liên quan đến Quyết định số 2026/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của

UBND huyện về hủy bỏ giá trị pháp lý của giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã

cấp cho hộ Trần Văn Xừ, thôn 2, Cẩm Lĩnh, đồng thời hướng dẩn việc thống nhất

phân chia di sản để thực hiện việc cấp GCNQSD đất và tài sản gắn liền với đất

theo quy định.

Sau khi các thành phần tham gia có ý kiến, Các thành phần thuộc hàng thừa

kế thống nhất: Để thực hiện cấp GCNQSD đất đối với thửa đất số 20, tờ bản đồ 21,

địa chỉ, thôn 2, xã Cẩm Lĩnh, các thành phần tham gia đồng ý để ông: Trần Duy

Thanh, sinh năm 1962 đứng tên cấp GCNQSD đất theo quy định của Luật Dân sự.

Kết luận cuộc làm việc: Ông Nguyễn Như Hùng - Chủ tịch UBND xã giao:

- Công chức Địa chính - Xây dựng: Hướng dẫn quy trình đo đạc, đăng ký đất

đai ban đầu và các thủ tục cấp GCNQSD đất đối với thửa đất số 20, tờ bản đồ số

21, bản đồ địa chính, địa chỉ: thôn 2, xã Cẩm Lĩnh, huyện Cẩm Xuyên - tỉnh Hà

Tĩnh theo đúng quy định.

- Công chức Tư Pháp - Hộ tịch hướng dẫn quy trình việc thực hiện lập thừa kế

di sản do người chết không để lại di chúc để các hàng thừa kế tài sản của ông Trần

Văn Xừ (đã chết) biết thực hiện.

- Ông Trần Duy Thanh và các hàng thừa kế thực hiện đầy đủ các thủ tục theo

quy định Luật Dân sự về thừa kế tài sản đối với thửa đất ông Trần Văn Xừ đã chết

2

để lại, đồng thời đăng ký các thủ tục cấp GCNQSD đất, tài sản gắn liền với đất

theo quy định.

Vậy UBND xã tổng hợp báo cáo việc giải quyết theo Văn bản số 3570/UBND

ngày 4/9/2024 của UBND huyện Cẩm Xuyên yêu cầu./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- TT Đảng ủy, HĐND, UBND;

- Lưu: VP, TP.

       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                    CHỦ TỊCH

             Nguyễn Như Hùng

		2024-11-14T21:14:23+0700

		2024-11-15T09:03:52+0700

		2024-11-15T09:03:54+0700

		2024-11-15T09:03:55+0700